
COMUNE DI SOSPIROLO
Provincia di Belluno

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero Registro Generale Data

34 04-09-2025
 
 

OGGETTO: NON POTABILITA' ACQUA – ACQUEDOTTO LOCALITÀ SAN
GOTTARDO

 

IL SINDACO

 

 
VISTA la comunicazione dell’ULSS 1 Dolomiti datata 04/09/2025 protocollo n. 57161, registrata al
protocollo comunale n. 7975 del 04/09/2025
PRESO ATTO che con detta comunicazione l’ULSS ha informato dell’esito sfavorevole delle analisi
chimico - microbiologiche effettuate sui campioni d’acqua prelevati in data 02/09/2025 presso San
Gottardo Via Francesco Frigimelica 20 acq. SAN GOTTARDO Sorg. VAL FOGARE'
PRESO ATTO in particolare che le analisi effettuate hanno riscontrato la presenza di Batteri
Coliformi a 37° (201 MPN/100ml) e Escherichia Coli (9 MPN/100ml);
EVIDENZIATO conseguentemente che l’acqua fornita da tale acquedotto non è conforme ai requisiti
previsti dal d.lgs. 18/2023 e non risulta idonea all’uso potabile;
VISTA la proposta dell’ULSS 1 Dolomiti di adozione dei necessari provvedimenti cautelativi che
informino la popolazione di tale limitazione all’utilizzo;
RITENUTO opportuno procedere in merito;
VISTO l’art. 50 del D.lgs. n° 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza all’adozione di
ordinanze in materia di igiene pubblica a carattere locale;

 
ORDINA

di NON UTILIZZARE L’ACQUA PROVENIENTE DALL’ACQUEDOTTO

in LOCALITA’ SAN GOTTARDO PER USI POTABILI
 

INFORMA
- Che a norma dell’art. 6 della L. 07/08/1990 n. 241 il Responsabile del procedimento è l’ing.

Sara Carlin in qualità di responsabile dell’Area Tecnica comunale;
- Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni

dalla pubblicazione della presente o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro 120 giorni dalla pubblicazione;

 
DISPONE

- La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line del Comune.
- La trasmissione del presente provvedimento al SIB Servizi Integrati Bellunesi Spa e al SIAN

Dipartimento di prevenzione dell’ULSS 1 Dolomiti
 
Sospirolo, 04-09-2025 



  
IL VICESINDACO

Livia Cadore
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


